
Město Nové Město nad Metují
Pro schválení zápisu 

Záznam a ověření zápisu ZM 117  :

Účast na jednání ZM 117  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

V

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 117 (ve volebním období 15. zasedání) ze dne: 15.12.2016

od hodin16:00

 

ZM 117

Jiří HladíkOvěřovatel zápisu

Marie Petruželková

Simona HoffmannováZapisovatelka

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA1 16:00 20:02 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý2 16:06 20:02 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík, Ph.D.3 16:00 20:02 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta4 16:13 20:02 Částečná

starosta (Město)Petr Hable5 16:00 20:02 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Hladík6 16:00 20:02 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka7 16:00 20:02 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský8 16:00 20:02 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Krýda9 16:20 20:02 Částečná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá10 16:00 20:02 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur, MBA11 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček12 16:00 20:02 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann13 16:00 20:02 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann14 16:00 18:49 Částečná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Marie Petruželková15 16:00 20:02 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza16 16:00 20:02 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Věra Řeháková17 16:00 20:02 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma18 16:00 20:02 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Libor Šnajdr19 16:00 20:02 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel20 16:00 20:02 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Petr Valášek21 16:20 20:02 Částečná

Tisk: 23.12.2016Stránka 1 z  31STIS



Město Nové Město nad Metují

Účast na jednání ZM 117  :

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu ZM 117  :

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (to je z ZM 116)  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

Program:

 

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 117 (ve volebním období 15. zasedání) ze dne: 15.12.2016

od hodin16:00

ZM 117

Jiří HladíkOvěřovatel zápisu

Marie Petruželková

Simona HoffmannováZapisovatelka

Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání, to je z  ZM 116 ze dne 3.11.2016 :

Mgr. Josef Hylský

Libor Šnajdr

Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen.

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA1 16:00 20:02 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý2 16:06 20:02 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík, Ph.D.3 16:00 20:02 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta4 16:13 20:02 Částečná

starosta (Město)Petr Hable5 16:00 20:02 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Hladík6 16:00 20:02 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka7 16:00 20:02 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský8 16:00 20:02 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Krýda9 16:20 20:02 Částečná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá10 16:00 20:02 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur, MBA11 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček12 16:00 20:02 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann13 16:00 20:02 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann14 16:00 18:49 Částečná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Marie Petruželková15 16:00 20:02 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza16 16:00 20:02 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Věra Řeháková17 16:00 20:02 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma18 16:00 20:02 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Libor Šnajdr19 16:00 20:02 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel20 16:00 20:02 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Petr Valášek21 16:20 20:02 Částečná

Tisk: 23.12.2016Stránka 2 z  31STIS



 Zvoleny komise ve složení: 

Město Nové Město nad Metují

Čl. 1    Kontrola úkolů.
Řazení:vzestupně podle čísla úkolu

V

ZÁPIS Z PORADY  ZM 117

Ing. Jan NěmečekNávrhová komise - předs.

Ing. Jiří TymelNávrhová komise - člen

Ing. Libor Hovorka

17 549

ZM 88- 6956/13

ZM schvaluje pořízení aktualizace Regulačního plánu Městské památkové rezervace Nové 
Město nad Metují, a to v souladu s platným stavebním zákonem. ZM pověřuje ORM podáním 
podnětu k pořízení aktualizace Regulačního plánu. ZM pověřuje pořízením Aktualizace 
Regulačního plánu Městské památkové rezervace Nové Město nad Metují Odbor výstavby a 
regionálního rozvoje MěÚ Nové Město nad Metují, Ing. Miloše Skalského.

Předpokládaný termín konání veřejného jednání do 12/2016 splněn nebude. 
Pořizovatel obdržel stanovisko Ministerstva kultury (MK) k připomínkám města NMnM 
26.10.2016. Na úpravě textové části začal pořizovatel pracovat koncem 11/2016. Upravená 
textová část byla zaslána MK a projektantovi dne 2.12.2016. Souhlasné vyjádření obdržel 
pořizovatel od projektanta s tím, že dokumentaci pro veřejné jednání bude schopen připravit až 
zkraje nového roku. Za tohoto stavu je předpoklad konání veřejného jednání v rozmezí březen – 
duben 2017.

Plnění:

20.4.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: Vojnarová

Termín :

Provede:

MSTGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Aktualizace Regulačního plánu Městské památkové rezervace Nové Město nad Metují  

(Viz RM 265 čl.3/10, usn. RM 265- 11312/013)

25.4.2013Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.12.2016

Závěr:  schválen nový termín:  20.4.2017 z důvodu: Probíhá příprava a projednávání před veřejným 

jednáním..

6.12.2016

20 241

ZM 109- 7305/15

ZM schvaluje koupi pozemků p. p. č. 753/11 o výměře 105 m2, p. p. č. 753/13 o výměře 36 m2 
oba druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace v k. ú. Krčín, vedené na LV 
č. 1216 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují, z majetku ČR, ke kterému má právo 
hospodaření Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 
110 00 Praha 1, za celkovou kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem na částku max. 
22.000 Kč (znalecký posudek + náklady) s tím, že město uhradí návrh na vklad do katastru 
nemovitostí. Poplatníkem daně z převodu nemovitostí bude prodávající.

Žádáme o změnu termínu.Plnění:

15.6.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Koupě pozemku pod chodníkem od SŽDC  (Viz RM 326 čl.2/7, usn. RM 326- 13801/015)

10.9.2015Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.12.2016

Závěr:  schválen nový termín:  15.6.2017 z důvodu: Zatím nebylo schváleno ve Správní radě SŽDC..

5.12.2016

Tisk: 23.12.2016Stránka 3 z  31STIS



20 550

ZM 111- 7363/15

ZM bere na vědomí a schvaluje zařazení a úhradu členských příspěvků a darů ve znění přílohy 
č. ZM 111 - 5/4 do rozpočtu města: Euroregion Glacensis, Rychnov nad Kněžnou 40 tis. Kč, 
Nová Města v Evropě 5 tis. Kč, Sdružení historických sídel 13 tis. Kč, Asociace měst pro cyklisty 
10 tis. Kč, partnerství  Warrington – Město Náchod 10 tis. Kč, AMK BESIP – dětské dopravní 
hřiště Náchod (dar) 18 tis. Kč, Městský klub Nové Město nad Metují 2.600 tis. Kč, Sportovní klub 
Nové Město nad Metují 50 tis. Kč (dar), Svaz měst a obcí ČR 25 tis. Kč, DSO Region 
Novoměstsko 96,23 tis. Kč a MAS Pohoda Venkova, Val 35 tis. Kč. ZM schvaluje souhrnné 
částky na zvláštní dary a dotace na vyjmenované účely: Euroregion Glacensis, Rychnov nad 
Kněžnou – provoz cyklobusů 30 tis. Kč, Městský klub Nové Město nad Metují – festival veselohry 
800 tis. Kč, Centrum Najáda s. r. o., Nové Město nad Metují 978 tis. Kč, sportovní oddíly - 
příspěvky na provoz, opravy, údržbu a ocenění sportovců a kolektivů a využití sportovišť ve výši 
4 800 tis. Kč, NONA – společnost zdravotně postižených, o. s., Nové Město nad Metují – provoz 
stacionáře 675 tis. Kč, program prevence rizikového chování ve výši  150 tis. Kč, souhrnnou 
částku na dary a dotace města  500 tis. Kč a dary a dotace města - dobrovolnickou činnost s 
mládeží (mimo sportovních oddílů) 80 tis. Kč. O poskytování finanční podpory na jednotlivé 
konkrétní projekty bude v rámci svých kompetencí daných zákonem o obcích a v duchu platných 
zásad rozhodovat RM. O přidělených podporách bude následně informovat ZM. Navržené 
podpory nad 50 tis. Kč podléhají schválení ZM.

Členské příspěvky, dotace a dary byly proplaceny.Plnění:

15.12.2016

OF  Odbor finanční,     ,  Nositel: Kunte

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Členské příspěvky, dary a rezervy 2016

3.12.2015Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

6.12.2016

Tisk: 23.12.2016Stránka 4 z  31STIS



20 551

ZM 111- 7365/15

ZM schvaluje návrh rozpočtu na rok 2016 ve znění upravené přílohy č. ZM 111 - 5/6. Součástí 
schváleného rozpočtu jsou tyto jmenovité projekty a akce: projekt Za krásami a historií Českého 
Betléma I - Revitalizace centra města spojená s historií Českého Betléma – udržitelnost 30 tis. 
Kč, nový asfaltový koberec v ul. Pod Lipami 110 tis. Kč, rekonstrukce chodníků, VO a veřejného 
rozhlasu v ul. Na Hradčanech - PD 50 tis. Kč, chodník v ul. Na Táboře – realizace 700 tis. Kč, 
projekt Kanalizace Nové Město nad Metují - udržitelnost 25 tis. Kč, VO a městský rozhlas ul. 
Nábřežní – realizace 400 tis. Kč, VO Sepský most - realizace 270 tis. Kč, autobusový příspěvek 
na zastávce Krčín – Na Strážnici 300 tis. Kč, místo pro přecházení v ul. T. G. M. - stavební 
úpravy včetně nasvětlení 350 tis. Kč, aktualizace Regulačního plánu MPR 25 tis. Kč, koncepce 
dopravy v klidu 120 tis. Kč, nasvětlení přechodu v ul. Českých bratří  vč. úprav chodníku 250 tis. 
Kč, nástupní místo na přechod v ul. Nahořanská realizace včetně VO 330 tis. Kč, kanalizace v ul. 
Nábřežní - půjčka VAK(u) Náchod 1 200 tis. Kč, MŠ Rašínova - rekonstrukce WC a umýváren I. 
a II. NP 1 500 tis. Kč, MŠ Na Františku - stavební úpravy vstupu, plochy před vstupem a nový 
přístřešek 800 tis. Kč, ZŠ Krčín – přístřešek nad hlavním vchodem 250 tis. Kč, ZŠ Komenského - 
rekonstrukce sociálního zařízení - II. etapa 1 100 tis. Kč, ZŠ Malecí - rekonstrukce sociálního 
zařízení ve ŠD 1 000 tis. Kč, autobusové zastávky v ul. Halínská – PD 131 tis. Kč, dětské hřiště 
900 tis. Kč, parkoviště v ul. Havlíčkova (od křižovatky „U Papežů“ po č. p. 219 ul. Nádražní) 200 
tis. Kč, rekonstrukce lávky pro chodce a cyklisty v ul. Náchodská  - PD 60 tis. Kč, rekonstrukce 
komunikace v ul. Kpt. Jaroše – PD 100 tis. Kč, kanalizace Spy - DÚR 220 tis. Kč, komunikace v 
areálu bývalých Kasáren – PD 30 tis. Kč, stavební úpravy chodníku v ul. Malecí 150 tis. Kč, 
dopravní značení 100 tis. Kč, Husovo náměstí - řešení zatékání 30 tis. Kč, Program regenerace - 
příspěvky na obnovu památek 700 tis. Kč, místní památky (oprava sochy Sv. Jakuba, hřbitovní 
zdi…) 750 tis. Kč, orientační značení 40 tis. Kč, městský mobiliář 300 tis. Kč, čištění skal včetně 
studny 90 tis. Kč,  koncepce řešení zahrady u ZŠ Malecí, ZŠ a MŠ Krčín, MŠ Vrchoviny, ZŠ 
Komenského a MSSS Oáza 150 tis. Kč, parkovací automaty (4 ks – Husovo náměstí, 
Komenského ul.) 1 000 tis. Kč, novoměstská naučná stezka 130 tis. Kč, stavební úpravy 
chodníku a zastávky v ul. 28. října 100 tis. Kč,  autobusový terminál Rychta a parkování v ul. 
Nerudova – PD 500 tis. Kč, cyklostezka most Ammann – Vrchoviny – DSP 250 tis. Kč, 
cyklostezka Budín - Spy – PD 700 tis. Kč, cyklostezka ul. K Sirkárně – Popluží – ul. 
Elektrárenská – PD 380 tis. Kč, výměna oken v č. p. 4 - 600 tis. Kč, chodník v ul. Nádražní (MNK 
– Klub) – PD 250 tis. Kč, Program regenerace - městské opevnění JV II. etapa 600 tis. Kč, 
Program regenerace - dům č. p. 1210 a věž Zázvorka – obnova obvodového pláště 400 tis. Kč, 
Program regenerace - měšťanský dům č. p. 1238 - obnova fasády 300 tis. Kč, autobusový 
přístřešek Malecí (včetně demolice stávajícího) 400 tis. Kč, rekonstrukce střešního pláště u ZUŠ 
č. p. 1238 – přeřešení PD 50 tis. Kč, OÁZA – rekonstrukce střechy – PD 90 tis. Kč, multifunkční 
objekt Kina 70 – PD + I. etapa realizace 500 tis. Kč, zateplení  bytového domu č. p. 44 – 47 - 4 
200 tis. Kč, kanalizace Vrchoviny kanalizační přípojka – PD (č. 123, 136, 131, 127, 129) – půjčka 
VAK(u) Náchod 1 500 tis. Kč, VO ul. Školní 40 tis. Kč, revitalizace rybníku Hradiště – PD 100 tis. 
Kč, stará ekologická zátěž Elton – PD 50 tis. Kč, chodník ve Vrchovinách u viaduktu 750 tis. Kč, 
stavební úpravy ul. Na Zadomí – jižní a západní 3 100 tis. Kč.

V průběhu roku bylo postupováno v souladu se schváleným rozpočtem. Rozpočet byl upravován 
ZM, případně v rámci schválených kompetencí RM.

Plnění:

15.12.2016

OF  Odbor finanční,     ,  Nositel: Kunte

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Rozpočet města Nové Město nad Metují na rok 2016  (Viz RM 334 čl.2/1, usn. RM 334- 

14153/015)

3.12.2015Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

6.12.2016

Tisk: 23.12.2016Stránka 5 z  31STIS



21 082

ZM 113- 7422/16

ZM bere na vědomí poskytnutí finančního daru jako ocenění za soustavnou a dlouhodobou 
činnost neziskové organizace v oblasti kultury ve prospěch občanů města Nové Město nad 
Metují, za dlouhodobou činnost spolku v oblasti společenských aktivit a zachování tradičních 
spolkových činností a za činnost organizace v sociální oblasti dle přílohy č. ZM 113 - 5/4 takto:  
Konfederace politických vězňů, pobočka Náchod 2 tis. Kč, Český svaz včelařů ZO Nové Město 
nad Metují (dále jen NM) 2 tis. Kč, MO Českého rybářského svazu NM 2 tis. Kč, MS Vodní 
záchranná služba ČČK NM  13 tis. Kč, ZO českého zahrádkářského svazu NM 2 tis. Kč, Český 
červený kříž  - místní skupina NM 5 tis. Kč, Mateřské centrum Na zámečku o.p.s., NM 11 tis. Kč, 
Polyfonní sdružení  NM 15 tis. Kč, Skupina neprofesionálních výtvarníků NM 2 tis. Kč, Eva 
Kučerová NATURA – redakce sborníku Panorama, Dobré 2 tis. Kč, POZNÁVÁNÍ spolek NM 10 
tis. Kč, Centrum sociální pomoci a služeb o. p. s. Hradec Králové 15 tis. Kč, Laxus, o. s. 
Nymburk 10 tis. Kč, Diakonie ČCE, středisko ve Dvoře Králové nad Labem 10 tis. Kč, Salinger 
Hradec Králové 5 tis. Kč.
ZM bere na vědomí poskytnutí dotací  dle přílohy č. ZM 113 - 5/4 takto: Městský fotbalový klub 
NM  15 tis. Kč, Český svaz bojovníků za svobodu NM 5 tis. Kč, Příležitost k podání ruky o.s, NM 
5 tis. Kč, Junák - český skaut, středisko „ÚTA“ NM (projekt Piráti na Metuji) 10 tis. Kč, Mateřské 
centrum Na zámečku NM  (Zámecká školka) 10 tis. Kč, Český svaz chovatelů ZO Výrov, NM 2 
tis. Kč,  Český svaz chovatelů ZO NM 20 tis. Kč, ZUŠ Bedřicha Smetany NM 30 tis. Kč, Městský 
klub NM – Smíšený pěvecký sbor Kácov NM 25 tis. Kč, Spolek Breakdance a Streetdance NM  5  
tis. Kč, Jakub Bahník, NM 2 tis. Kč, Spolek Krčín NM 2,5 tis. Kč, Zámek rodiny Bartoň - Dobenín 
v Novém Městě nad Metují  5 tis. Kč, Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých 
aktivit 2 tis. Kč, David Novotný Náchod 10 tis. Kč, Jiří Klemt , NM 5 tis. Kč, Věra Mimrová, NM 5 
tis. Kč, Euroregion Pomezí Čech Moravy a Kladska – Euroregion Glacensis, Rychnov nad 
Kněžnou 30 tis. Kč,  Bavíme se sportem z.s., NM 7 tis. Kč, Sbor dobrovolných hasičů – 
Vrchoviny 5 tis. Kč, Sbor dobrovolných hasičů – Vrchoviny (uniformy) 5 tis. Kč, Sbor 
dobrovolných hasičů – Vrchoviny (údržba techniky) 3 tis. Kč. 
ZM schvaluje poskytnutí finančního daru jako ocenění za soustavnou a dlouhodobou činnost 
neziskové organizace v oblasti práce s mládeží a kultury ve prospěch občanů města Nové Město 
nad Metují a za činnost organizace v sociální oblasti dle přílohy č. ZM 113 - 5/4 takto:  Sbor 
dobrovolných hasičů NM 32 tis. Kč, Junák - český skaut, středisko „ÚTA“ NM 37 tis. Kč, 
AKADEMICKÉ TÝDNY, o. p. s. NM 55 tis. Kč, Oblastní charita Červený Kostelec, Domov svatého 
Josefa Dvůr Králové 20 tis. Kč, Oblastní charita Červený Kostelec, Hospic Anežky České 
Červený Kostelec 30 tis. Kč.
ZM schvaluje poskytnutí dotace dle  přílohy č. ZM 113 - 5/4 takto: Centrum Najáda s.r.o. NM 978 
tis. Kč (300 tis. Kč již proplaceno), Městský klub NM 800 tis. Kč, Život Hradec Králové o. p. s. 90 
tis. Kč, NONA 92, o. p. s. NM 675 tis. Kč. ZM pověřuje ST podpisem smluv s jednotlivými žadateli 
zpracovaných dle vzorové smlouvy schválené usnesením č. ZM 110 – 7349/15 a schváleného v 
bodu č. ZM 113 - 5/1. ZM pověřuje ST podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě s 
příjemcem Centrum Najáda s.r.o. zpracovaného dle vzorového Dodatku schváleného v bodu č. 
ZM 113 - 5/2.

Dotace a dary byly poskytnuty dle schváleného rozpočtu.Plnění:

15.12.2016

OF  Odbor finanční,     ,  Nositel: Jkun

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dotace 2016 - žádosti  (Viz RM 345 - čl.6/2)

21.4.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

6.12.2016

Tisk: 23.12.2016Stránka 6 z  31STIS



21 359

ZM 114- 7439/16

ZM na základě závěrů Pracovní skupiny Stará škola bere na vědomí  tato předložená doporučení 
a návrhy: 
1.	 Nebourat budovu Staré školy; 2.	 Vzít na vědomí vývoj a aktuální stav výpůjčky budovy 
Spolkem Krčín; 3.	 Vzít na vědomí zařazení stavebních akcí souvisejících s rekonstrukcí budovy 
Staré školy do Zásobníku investic města v odhadovaných objemech finančních prostředků:  a) 
	statické zabezpečení objektu - 1,6 mil. Kč; b) výměna krovu, krytiny a klempířských prvků - 1,45 
mil. Kč. 4. 	Vzít na vědomí, že další případné investice související s rekonstrukcí sítí a interiéru je 
možné spočítat a vyhodnotit po předložení konkrétního využití budovy pronajímatelem. 5.	 Pověřit 
OSN, aby v rámci svého rozpočtu zajistil nezbytné úkony zajišťující minimálně současný stav 
budovy; 6. 	Rozhodnout o zařazení částky potřebné na realizaci níže uvedených aktivit ve výši 
120.000 Kč do rozpočtu OMM: a) zpracování projektové dokumentace na provedení statického 
zabezpečení objektu (mikropiloty + opěrnou zeď) - předpokládané náklady 50-70 tis. Kč; b) 
	zpracování aktuálního geologického průzkumu - předpokládané náklady 10 tis. Kč; c) odborné 
posouzení napadení krovu dřevokazným hmyzem a houbami vč. návrhu ošetření, nebo 
případných výměn - předpokládané náklady 10 tis. Kč; d) 	na základě výsledku bodu c., oslovit 
projektanta s požadavkem projektové dokumentace na výměnu krovu (pokud bude nutné) a 
střešní krytiny - předpokládané náklady 25 tis. Kč; e) oslovit rozpočtáře a nechat provést 
položkový rozpočet na opravu střešní krytiny a výměny krovu - předpokládané náklady 10 tis. Kč. 
ZM schvaluje návrh opatření č. 5 a 6 a ukládá OSN, aby v rámci svého rozpočtu na rok 2016 
zajistilo nezbytné úkony zabezpečující minimálně současný stav budovy.
ZM schvaluje RO - navýšení rozpočtu OSN (údržba objektů města) o částku 120 tisíc Kč na 
zabezpečení opatření č. 6. Toto navýšení bude pokryto z org. 1702 - "Cyklostezka Budín-Spy" (§ 
2219). 
ZM děkuje všem členům Pracovní skupiny Stará škola za aktivitu a odvedenou práci a považuje 
tímto činnost skupiny za skončenou.

Probíhají práce na zajištění projektové dokumentace.Plnění:

15.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: Beseda

Termín :

Provede:

MSTGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

	Závěry a doporučení Pracovní skupiny Stará škola  (Viz RM 349 čl.3/21)

16.6.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.12.2016

Závěr:  schválen nový termín:  15.2.2017 z důvodu: Práce na zajištění úkolů plynule pokračují..

6.12.2016

21 624

ZM 115- 7454/16

ZM schvaluje prodej části pozemku p. p. č. 2034/17 o výměře cca 27 m2, druh pozemku ostatní 
plocha, v k. ú. Nové Město nad Metují, ve vlastnictví města, vedeného na LV č. 10001 pro k. ú. a 
obec Nové Město nad Metují na KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště Náchod, zájemcům, 
manželům AK a JK za nabídnutou a tedy sjednanou kupní cenu 130 Kč/m2 pozemku s tím, že 
návrh na vklad do KN a náklady na geometrický plán uhradí kupující. Daň z nabytí nemovitostí 
uhradí prodávající.

Splněno.Plnění:

15.12.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Prodej části pozemku z majetku města v ul. Českých legií  (Viz RM 352 čl.2/5, usn. RM 

352 - 15014/016)

22.9.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

25.11.2016

Tisk: 23.12.2016Stránka 7 z  31STIS



21 837

ZM 116- 7478/16

ZM schvaluje koupi pozemku p. p. č. 353/3 o výměře 782 m2 odděleného geometrickým plánem 
č. 2062-262/2016 z pozemků p. p. č. 353/1 o celkové výměře 4032 m2, druh pozemku ostatní 
plocha, způsob využití sportoviště a rekreační plocha, a st. p. č. 278/2 o výměře 42 m2, druh 
pozemku zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Nové Město nad Metují v ul. Komenského a ul. 
Klosova, vedených na listu vlastnictví č. 2791 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují u KÚ pro 
KHK, Katastrální pracoviště Náchod, od vlastníka Českomoravské provincie Hospitálského řádu 
sv. Jana z Boha - Milosrdní bratři, Vídeňská 228/7, Štýřice, 639 00 Brno, za kupní cenu ve výši 
120.000 Kč s tím, že náklady na geometrický plán a návrh na vklad do katastru nemovitostí 
uhradí město a kupní cena bude uhrazena do 10 dnů po vkladu kupní smlouvy do katastru 
nemovitostí.

Splněno.Plnění:

15.12.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Koupě pozemku do vlastnictví města - veřejné prostranství u kláštera  (Viz RM 351 čl.2/1, 

usn. 14961/16)

3.11.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

25.11.2016

21 840

ZM 116- 7491/16

ZM souhlasí s poskytnutím části dotace z rozpočtu města na rok 2017 Centru Najáda s.r.o. ve 
výši 300 tis. Kč z důvodu zajištění provozu bazénu a sauny v 1. čtvrtletí roku 2017 a pověřuje ST 
podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle vzorové smlouvy o poskytnutí dotace 
schválené usnesením č. ZM 110-7349/15.

Schválená částka byla proplacena.Plnění:

15.12.2016

OF  Odbor finanční,   OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu,  Nositel: Kupka

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost Centra Najáda s.r.o. - čerpání dotace na rok 2017  (Viz RM 358 čl.5/13)

3.11.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

6.12.2016

21 841

ZM 116- 7492/16

ZM schvaluje mimořádnou dotaci TJ Spartak Nové Město nad Metují ve výši 250 tis. Kč. ZM 
schvaluje RO - poskytnutí dotace pro TJ Spartak - provoz v částce 250 tis. Kč. Navýšení bude 
pokryto změnou příjmové strany rozpočtu u položky DPFO ze závislé činnosti (položka 1111) o 
250 tis. Kč. ZM pověřuje ST podpisem Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace uzavřeného 
dle vzorového dodatku schváleného usnesením č. ZM 113-7420/16.

Mimořádná dotace byla proplacena a RO provedeno.Plnění:

15.12.2016

OF  Odbor finanční,   OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu,  Nositel: Kupka

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o pomoc s financováním provozu zimního stadionu a vyjádření KSPORT  (Viz RM 

358 čl.5/16)

3.11.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

6.12.2016

Tisk: 23.12.2016Stránka 8 z  31STIS



21 897

ZM 116- 7475/16

ZM vzalo na vědomí informace ST o aktuálním stavu plnění usnesení č. ZM 115-7469/16. ZM 
schvaluje výjimku ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a souhlasí se 
zadáním Komplexního technicko-ekonomického posouzení uvažovaného záměru prodeje 
tepelného hospodářství města Nové Město nad Metují firmě ENACO - Energy Consulting Praha, 
s.r.o., Čechtická 386/14, 142 00 Praha 4 - IČO: 02751704, za nabídkovou cenu 158.000 Kč bez 
DPH, tj. za 191.180 Kč vč. DPH. ZM schvaluje související rozpočtové opatření, navýšení 
rozpočtu v položce Komplexní technicko-ekonomického posouzení uvažovaného záměru prodeje 
tepelného hospodářství města Nové Město nad Metují v § 6171 - místní správa o částku 192.000 
Kč. Navýšení bude pokryto změnou příjmové strany rozpočtu u položky daně z příjmů 
právnických osob (položka 1121).

Splněno - viz bod 1/1 v Kontrole úkolů.Plnění:

15.12.2016

OF  Odbor finanční,     ,  Nositel: Tyc

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Usnesení č. ZM 115 - 7469/16 - Zájem o kapitálový vstup do První novoměstské 

teplárenské s. r. o.

3.11.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

8.12.2016

Tisk: 23.12.2016Stránka 9 z  31STIS



ZM 117 - 15.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

1 Kontrola úkolů 16:15 STČl

1.1 Zpráva fy ENACO, s.r.o., k akvizici společnosti PNT s.r.o.  (viz RM 361 - 7/6)

K Čl.  1. 1  USNESENÍ č. ZM 117- 7498/16

ZM projednalo a vzalo na vědomí zprávu fy ENACO, s.r.o., k akvizici společnosti PNT, s.r.o.

ZM 117 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 15.12.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 117 - 1/1  Příloha: ZM 117 - 1/1Identifikace:

Informace související s usnesením č. ZM 116-7475/16. Na minulém zasedání ZM bylo přijato toto usnesení: "ZM vzalo 
na vědomí informace ST o aktuálním stavu plnění usnesení č. ZM 115-7469/16. ZM schvaluje výjimku ze Zásad pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a souhlasí se zadáním Komplexního technicko-ekonomického 
posouzení uvažovaného záměru prodeje tepelného hospodářství města Nové Město nad Metují firmě ENACO - 
Energy Consulting
Praha, s.r.o., Čechtická 386/14, 142 00 Praha 4 - IČO: 02751704, za nabídkovou cenu 158.000 Kč bez DPH, tj. za 
191.180 Kč vč. DPH. ZM schvaluje související rozpočtové opatření, navýšení rozpočtu v položce Komplexní technicko-
ekonomického posouzení uvažovaného záměru prodeje tepelného hospodářství města Nové Město nad Metují v § 
6171 - místní správa o částku 192.000 Kč. Navýšení bude pokryto změnou příjmové strany rozpočtu u položky daně z 
příjmů právnických osob (položka 1121)." Termín kontroly tohoto usnesení byl stanoven na dne 15.12.2016. ST 
podává aktuální informace - k projednání tohoto bodu je zároveň přizván Ing. Šváb za zpracovatelskou firmu ENACO, 
s.r.o., s komentářem ke Zprávě.

K rozhodnutí:

Projednat a vzít na vědomí Zprávu.

Odůvodnění:

V 16:15 hodin - p. Michal Šváb představil svého kolegu p. Jana Petránka - oba z firmy ENACO, s.r.o., která na 
základě zakázky města zpracovala expertní posouzení společnosti PNT s.r.o. ve vazbě na nabízenou akvizici od firmy 
ČEZ Energo, s.r.o. Zazněly podrobné informace z připravované Zprávy. V návazné diskusi byli zástupci firmy ENACO, 
s.r.o. zodpovězeny dotazy a bylo reagováno na připomínky přítomných zastupitelů a jednatele PNT s.r.o. V rozpravě s 
dotazy, připomínkami a stanovisky vystoupili: ST, PhDr. Kulhavá, Ing. Čopík, Ph.D., Ing. Tymel, Ing. Reichl. Po delší 
společné diskusi ZM vzalo informace z chystané zprávy na vědomí. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, 
který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

1.2 Stanovení dalšího postupu ve vztahu k PNT s.r.o.

K Čl.  1. 2  USNESENÍ č. ZM 117- 7499/16,      (uložen úkol číslo 21898).

ZM ukládá ST svolat ihned po předložení Zprávy od firmy ENACO, s.r.o. k akvizici firmy PNT s.r.o., pracovní seminář ZM k 
projednání dalšího postupu ve vztahu ke společnosti PNT s.r.o.

ZM 117 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 31.1.2017 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

V návaznosti na bod č. ZM 117 - 1/1 a prezentaci zástupce firmy ENACO, s.r.o., budou přímo na zasedání ZM 
předloženy varianty návrhů usnesení týkajících se dalšího postupu ve vztahu k PNT s.r.o.

K rozhodnutí:

Schválit usnesení o dalším postupu.

Odůvodnění:

ST v návaznosti na informace přednesené a diskutované v bodě 1/1 předložil návrh usnesení ve smyslu, aby byl 
pověřen v pokračování jednání s firmou ČEZ Energo, s.r.o. o případné akvizici firmy PNT s.r.o. Na tento návrh 
navázala diskuse, ve které vystoupili: Ing. Čopík, Ph.D., MST, PhDr. Kulhavá a ST. Na základě diskuse pak byl 
formulován protinávrh usnesení: „ZM ukládá ST svolat ihned po předložení Zprávy od firmy ENACO, s.r.o. k akvizici 
firmy PNT s.r.o., pracovní seminář ZM k projednání dalšího postupu ve vztahu ke společnosti PNT s.r.o.“ Hlasováno - 
20 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 23.12.2016Stránka 10 z  31STIS



ZM 117 - 15.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2 Úvodní informace a vystoupení 16:00 STČl

2.1 Úvod zasedání - schválení programu a schválení orgánů zasedání

   Identifikace:

15. zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují (dále jen "ZM") ve volebním období 2014 - 2018 zahájil 
starosta města Nové Město nad Metují (dále jen "ST"). Uskutečnila se volba orgánů zasedání ZM a byl schválen 
program.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

V úvodu zasedání, které řídil ST města, proběhla volba návrhové komise - hlasováno - 14 pro, 0 proti, 3 se zdrželi. 
Byli určeni ověřovatelé zápisu a zapisovatelka a zazněla informace ověřovatelů zápisu z minulého zasedání ZM - 
zápis byl bez závad. Rovněž byl schválen navržený program zasedání - hlasováno - 17 pro. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

2.2 Představení nových ředitelek MSSS OÁZA a MKN a jednatele PNT s.r.o.

   Identifikace:

ST přizval na úvod jednání ZM k představení se nové ředitelky, které nastupují do svých funkcí ode dne 01.01.2017. 
Jedná se o ředitelku MSSS OÁZA Mgr. Janu Balcarovou a ředitelku MKN Bc. Ladu Všetičkovou, DiS. Při této 
příležitosti byla do jednání ZM také přizvána stávající ředitelka MSSS OÁZA paní Marie Rohulánová, která odchází do 
důchodu. Ke změně také došlo na postu jednatele v PNT s.r.o., a proto byl pozván i Ing. Petr Reichl, který tuto funkci 
vykonává ode dne 12.11.2016 a který ve společnosti již dříve působil.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

V 16:09 hodin ST vyzval k představení se nových ředitelek MSSS OÁZA a MKN a jednatele PNT s.r.o. Představily se 
Mgr. Jana Balcarová - jako nová ředitelka MSSS OÁZA ode dne 01.01.2017, paní Bc. Lada Všetičková, DiS., která 
nastoupí do funkce ředitelky MKN ode dne 01.01.2017. Dále se představil i pan Ing. Petr Reichl - jednatel PNT s.r.o. 
zvolený dne 07.11.2016 VH PNT. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 23.12.2016Stránka 11 z  31STIS



ZM 117 - 15.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2.3 Info ST - aktuální stav - „I/14 Nové Město nad Metují - přeložka, technická a vyhledávací studie“

K Čl.  2. 3  USNESENÍ č. ZM 117- 7500/16

ZM bere na vědomí aktuální informaci ST o stavu jednání o silnici I/14 Nové Město nad Metují - přeložka, technická a 
vyhledávací studie.

ZM 117 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 15.12.2016 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

ST podává ZM aktuální informaci o stavu jednání o I/14 Nové Město nad Metují - přeložka, technická a vyhledávací 
studie. Město v této věci opakovaně oslovilo zástupce Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Hradec Králové. Z 
vyjádření zástupce ŘSD Ing. Doubka vyplynulo, že v současné době probíhá zpracování hodnocení ekonomické 
efektivnosti pro 3 vybrané varianty dle závěru z jednání ze dne 16.06.2016, jenž byly vybrány na základě 
multikriteriálního hodnocení (varianta DÚR (podvarianta s vypuštěním okružní křižovatky I/14 x II/285), varianta 3 a 
varianta dle připomínek k ÚP). Pro účely zpracování hodnoc. ekon. efektivnosti podvarianty DÚR bude zpracována 
technická studie, která bude řešit vypuštění okružní křižovatky.
Termín dokončení hodnoc. ekon. efektivnosti 3 variant byl dle smlouvy o dílo 18.11.2016. Termín plnění studie byl 
později prodloužen do dne 05.12.2016. Po seznámení s výsledky bude studie projednána za účasti zástupců GŘ ŘSD 
a MD (předpoklad 02/2017), kde bude rozhodnuto o dalším postupu v přípravě této stavby. Studii městu poskytnou po 
seznámení s výsledky a odsouhlasení studie ze strany ŘSD. V tuto chvíli nejsou schopni říci přesné datum, kdy se tak 
stane.

K rozhodnutí:

Informace na vědomí.

Odůvodnění:

V 17:14 hodin - komentář podal ST a doplnil ho MST - kromě aktuální informace k problematice přeložky silnice I/14 
informovali o záměrech, které jsou připravovány na dalších komunikacích ve městě v souvislosti s vybudováním zóny 
Kvasiny. Vzato na vědomí 20 hlasy přítomných zastupitelů. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

2.4 Informace o rozsudku OS v Náchodě ve věci žaloby paní Z. Z. ml.

   Identifikace:

ST informoval členy ZM o tom, že dne 30.11.2016 byl OS v Náchodě vydán rozsudek, kterým byla v celém rozsahu 
zamítnuta žaloba, kterou na město podala paní Z. Z. Žalobou bylo z její strany požadováno, aby soud městu uložil 
nechat   z katastru nemovitostí vymazat smluvně zřízené věcné břemeno zajišťující městu přístup na pozemek p. p. č. 
304/2 v k. ú. Nové Město nad Metují a dále, aby soud městu uložil převést tento pozemek na žalobkyni za částku 
36.600 Kč. Rozsudek není pravomocný, paní Z. se po jeho vyhlášení odvolala.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí informaci.

Odůvodnění:

V 17:19 hodin - ST informoval přítomné o aktuálním stavu ve věci žaloby paní Z. Z. ml. na město. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 23.12.2016Stránka 12 z  31STIS



ZM 117 - 15.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3 Majetkoprávní úkony 17:20 OMMČl

3.1 Darování podílu na pozemku pod místní komunikací v ul. Cihelna  (Viz RM 360 čl.2/5, usn. RM 360- 

15375/016)

K Čl.  3. 1  USNESENÍ č. ZM 117- 7501/16,      (uložen úkol číslo 21899).

ZM schvaluje přijetí daru, a to podílu o velikosti 1/4 pozemku pod místní komunikací p. p. č. 765/3 o výměře 113 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, v k. ú. Krčín, zapsaný na LV č. 3544 vedeném KÚ pro KHK, 
Katastrální pracoviště Náchod od dárkyně, paní S. E. s tím, že náklady na vklad do KN uhradí město. Město děkuje dárkyni 
za její vstřícnost a pochopení.

ZM 117 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 23.2.2017 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 117 - 3/1  Příloha: ZM 117 - 3/1Identifikace:

Paní S. E. se rozhodla darovat městu podíl o velikosti 1/4 pozemku pod místní komunikací p. p. č. 765/3 o výměře 
113 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, v k. ú. Krčín, zapsaný na LV č. 3544 
vedeném KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště Náchod. RM doporučila ZM usnesením č. RM 360-15375/16 schválit 
přijetí daru.

K rozhodnutí:

Schválit přijetí daru.

Odůvodnění:

Pozemek je pod místní komunikací, která vede k RD v ul. Cihelna. Spoluvlastníkem pozemku je ČR, právo hospodařit 
má ÚZSVM, se kterým o převodu pozemku jednáme.

V 17:20 hodin - vedoucí Odboru majetku města (dále jen "OMM") pan Ing. Libor Pozděna přečetl "Identifikaci" 
projednávaného bodu. Bez dotazů. Vedoucí OMM přečetl navržené znění usnesení - ST nechal hlasovat - hlasováno - 
20 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 23.12.2016Stránka 13 z  31STIS



ZM 117 - 15.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.2 Prodej nemovitosti z majetku města na T. G. Masaryka - nebytové jednotky č. 45/104  (Viz RM 361 čl.2/2)

K Čl.  3. 2  USNESENÍ č. ZM 117- 7502/16,      (uložen úkol číslo 21900).

ZM schvaluje prodej nemovitosti nebytové jednotky č. 104 (45/104), prodejny drogérie, umístěné v přízemí budovy č. p. 45 v 
ul. T. G. Masaryka v Novém Městě nad Metují včetně podílu o velikosti 35665/523116 na společných částech budovy a 
pozemku st. p. č. 1524 v k. ú. Nové Město nad Metují, v majetku města, vedenou KÚ pro KHK, KP Náchod na LV č. 4582 pro 
k. ú. a obec Nové Město nad Metují, za nabídnutou kupní cenu 3.700.000 Kč, zájemci p. R. V., a paní G. V., do společného 
jmění manželů, a to dle podmínek uvedených ve zveřejněném záměru města prodat nemovitost s tím, že kupující uhradí 
návrh na vklad do katastru nemovitostí. Nemovitost je pro město nepotřebná, město by muselo hradit její údržbu a proto ZM 
schvaluje prodej nemovitosti za nabídnutou kupní cenu, která je vyšší než cena v místě a čase obvyklá určená znaleckým 
posudkem. ZM pověřuje ST podpisem kupní smlouvy ve znění přílohy č. ZM 117 - 3/2.

ZM 117 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 23.2.2017 

Hlasy Pro: 17. Proti: 1, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 117 - 3/2  Příloha: ZM 117 - 3/2Identifikace:

Nemovitost nebytová jednotka č. 104, dnes prodejna drogérie, v přízemí budovy č. p. 45 v ul. T. G. Masaryka v Novém 
Městě nad Metují vč. podílu o velikosti 35665/523116 ke společným částem budovy a k pozemku stp. č. 1524 v k. ú. 
Nové Město nad Metují. Záměr města zveřejněn dle usnesení č. RM č. 358-15278/16 ode dne 27.10.2016 do dne 
02.12.2016. Byla doručena jedna nabídka. RM doporučila ZM usnesením č. RM 361-15429/16 schválit prodej  
nemovitosti za nabídnutou kupní cenu. Dne 08.12.2016 se zájemce vyjádřil, že je ženatý a nemovitost může nabýt 
pouze do společného jmění manželů.

K rozhodnutí:

Schválit či neschválit prodej nemovitosti za nabídnutou cenu.

Odůvodnění:

Nabídka je vyšší než cena v čase a místě obvyklá. Cena stanovená znaleckým posudkem je 3.585.000 Kč. Nabídková 
cena je 3.700.000 Kč. RM doporučuje schválit. Pokud je zájemce ženatý a manželé nemají smluvně nebo soudně 
upravené nakládání s majetkem, pak mohou nabývat majetek pouze do společného jmění manželů.

V 17:22 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Dotaz Ing. Čopík, Ph.D. - jaký je záměr 
zájemce a zda by nebyl přece jen lepší nájem. ST - mělo by jít o prodejnu potravin. Z řad přítomných občanů Ing. 
Máša - obava z herny apod. OVRR - informace o možnostech využití takového prostoru z pohledu stavebního zákona. 
PhDr. Kulhavá - herna tam být nemůže bez souhlasu města, zájemce má záměr prodej potravin, případně smíšeného 
zboží. Sama se vylučuje pro možnou podjatost z hlasování, je zaměstnankyní firmy, které je žadatel spoluvlastníkem. 
Bylo hlasováno o prodeji - 19 hlasujících - 17 pro, 1 proti, 1 se zdržel a 1 zastupitelka vyloučena z hlasování pro 
možnou podjatost. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí 
zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 23.12.2016Stránka 14 z  31STIS



ZM 117 - 15.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.3 Vypořádání majetkových vztahů k pozemkům s veřejnou technickou infrastrukturou  (Viz RM 360 

čl.2/2, usn. RM 360- 15372/016)

K Čl.  3. 3  USNESENÍ č. ZM 117- 7503/16

ZM neschvaluje postup navržený společností Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČO: 48172928, Kladská 1521, 547 01 
Náchod, a to vklad nemovitostí: pozemků p. p. č. 861/3, 861/2 a 715/3, st. p. č. 748 vč. stavby bez č. p. nebo ev. č. a 728 vč. 
stavby bez č. p. nebo ev. č. v k. ú. Nové Město nad Metují a p. p. č. 222/2 v k. ú. Spy, které jsou veřejnou technickou 
infrastrukturou ve vlastnictví města, zapsané na LV č. 10001 u KÚ KHK, Katastrální pracoviště Náchod, do jejího základního 
kapitálu a přijetí odpovídajícího počtu kusů akcií, stanoveného znaleckým posudek do majetku města.

ZM 117 Neschvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 15.12.2016 

Hlasy Pro: 16. Proti: 2, Zdrželi se : 2 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 117 - 3/3  Příloha: ZM 117 - 3/3Identifikace:

Společnost Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČO: 48172928, Kladská 1521, 547 01 Náchod, dále jen společnost, 
navrhuje městu Nové Město nad Metují, dále jen město, narovnání dosud nevypořádaných majetkových vztahů k 
nemovitostem: pozemkům p. p. č. 861/3, 861/2 a 715/3, st. p. č. 748 vč. Stavby bez č. p. nebo ev. č. a 728 vč. stavby 
bez č. p. nebo ev. č. v k. ú. Nové Město nad Metují a p. p. č. 222/2 v k. ú. Spy, ve vlastnictví města, zapsané na LV č. 
10001 u KÚ KHK, Katastrální pracoviště Náchod. Představenstvo společnosti na jednání dne 02.04.2016 odsouhlasilo 
postup majetkového vypořádání nemovitostí zatížených veřejnou technickou infrastrukturou. Dle návrhu společnosti 
by město uvedené nemovitosti vložilo do základního kapitálu společnosti a na základě vypracovaného znaleckého 
posudku by byl společností městu vydán odpovídající počet kusů akcií. Důvodem žádosti je snaha dořešit a napravit 
majetkové vztahy k pozemkům, které slouží pro veřejnou službu spočívající v dodávce pitné vody a v odvádění a 
čištění vod odpadních na části území bývalého okresu Náchod a nemohly být předmětem privatizace nebo byly 
historickým majetkem města. RM doporučila ZM usnesením č. RM 360-15372/16 nesouhlasit s návrhem společnosti 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s.

K rozhodnutí:

Souhlasit či nesouhlasit s výměnou nemovitostí za akcie společnosti.

Odůvodnění:

OF: Město je v současnosti držitelem cca 24 % akcií společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., s tím, že 
hlasovací práva jsou omezena do výše 20 %. Navýšení počtu akcií, tak v případě zachování stávající dividendové 
politiky společnosti, městu nepřináší žádnou další výhodu. Výhodnějším řešení tak je pronájem nebo odprodej 
uvedených nemovitostí. Ostatní odbory nemají připomínky, věc považují za majetkoprávní záležitost. RM uložila OMM 
projednat se společností výpůjčku, pronájem nebo prodej.

V 17:37 hodin - vedoucí OMM přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Mgr. Černý předložil protinávrh k 
navrženému usnesení, tzn. souhlasit s postupem navrženým VaK(em) Náchod. PhDr. Kulhavá - oprava chyby v čísle 
jedné parcely. Pan Valášek - poznámka k informaci, že navýšení počtu akcií městu nic nepřinese, tak počkat na 
výsledek jednání o možném nájmu či výpůjčce. Reagoval ST - osloveno bylo město, takže musí se dát stanovisko a 
na jeho základě pak jednat. Další dotaz Ing. J. Neumann - změna podílu na hlasovacích právech? MST odpověděl, že 
to nelze navrhovaným postupem ovlivnit - nejde o změnu počtu stávajících akcií, ale o vydání akcií nových. Byl 
přečten protinávrh Mgr. Černého - bylo hlasováno - 2 pro, 16 proti, 2 se zdrželi. Hlasováno o původním návrhu 
usnesení: 16 pro, 2 proti, 2 se zdrželi - bylo přijato. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 23.12.2016Stránka 15 z  31STIS



ZM 117 - 15.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.4 Prodej pozemku z majetku města - Rychta

K Čl.  3. 4  USNESENÍ č. ZM 117- 7504/16,      (uložen úkol číslo 21901).

ZM schvaluje prodej pozemku p. p. č. 646/1 o výměře 877 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha v k. 
ú. Nové Město nad Metují, v lokalitě na Rychtě, zapsaného na LV č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, zájemci, 
společnosti ATELIÉR DĚDEK s. r. o., IČO: 275 01 850, Dobenínská 1992, 547 01 Náchod, za nabídnutou a tedy sjednanou 
kupní cenu ve výši 1.203 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu ve výši 1.055.031 Kč vč. DPH, za podmínek uvedených ve 
zveřejněném záměru. Nabídka je v souladu se záměrem města zastavět pozemek stavbami dle ÚP a dle Regulačního plánu 
územní mezi ulicemi Nádražní, B. Němcové a T. G. Masaryka, v termínu do 8 let od koupě pozemku, s tím, že zájemce 
(kupující) se vypořádá s přeložkou hlavního řadu STL plynovodu, příp. s vedením elektro, na vlastní náklady. ZM pověřuje ST 
podpisem kupní smlouvy ve znění upravené přílohy č. ZM 117 - 3/4.

ZM 117 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 23.2.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 117 - 3/4  Příloha: ZM 117 - 3/4Identifikace:

RM uložila OMM, usnesením č. RM 345-14657/16 ze dne 11.04.2016, zveřejnit záměr města prodat pozemek p. p. č. 
646/1 o výměře 877 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha v k. ú. Nové Město nad Metují v 
lokalitě na Rychtě, z majetku města, zapsaný na LV č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, za minimální 
cenu v místě a čase obvyklou, stanovenou znaleckým posudkem na částku 1.200 Kč/m² pozemku vč. daně z přidané 
hodnoty. Město má zájem o zastavění pozemku dle ÚP a dle Regulačního plánu územní mezi ulicemi Nádražní, B. 
Němcové a T. G. Masaryka, proto byl pozemek opakovaně nabízen k prodeji za podmínek uvedených ve zveřejněném 
záměru města. Záměr města byl zveřejněn ode dne 19.04.2016 do dne 02.08.2016. Ke zveřejněnému záměru města 
byla podána 1 nabídka od společnosti ATELIÉR DĚDEK s. r. o., IČO: 275 01 850, Dobenínská 1992, 547 01 Náchod. 
Usnesením č. RM 353-15055/16 bylo OMM uloženo pozvat zájemce k projednání nabídky, kterou předložil. Zájemce 
si po jednání se ST a OMM vyžádal čas na prověření podmínek a nákladů na přeložku hlavního řadu STL plynovodu a 
poté svoji nabídku upravil ve prospěch města. Přeložku hlavního řadu STL plynovodu zajistí na svoje náklady a svůj 
záměr dokončí nejpozději do 8 let. RM doporučila ZM usnesením č. RM 361-15431/16 přijmout nabídku a prodej 
pozemku schválit.

K rozhodnutí:

Schválit či neschválit prodej pozemku za nabídnutou cenu.

Odůvodnění:

Odborné útvary s prodejem souhlasily. OMP: výstavba na pozemku bude regulovaná podle Opatření obecné povahy 
č. 1/2010 ze dne 16.09.2010, nazvaného jako Regulační plán území mezi ulicemi Nádražní, B. Němcové a T. G. 
Masaryka. Pro záměry města je pozemek nepotřebný a město má zájem, aby byl pozemek zastavěn. Dle znaleckého 
posudku ze dne 11.03.2015 byla cena v místě a čase obvyklá stanovena na částku 1.200 Kč/m². Po min.12x 
opakovaném zveřejnění záměru města prodat byla podána jediná reálná nabídka, která obsahovala všechny 
požadované náležitosti. Po projednání s ST a OMM byl podstatně zkrácen termín z původních 15 let na 8 let a 
zájemce ustoupil od požadavku, aby přeložky inženýrských sítí zajistilo na vlastní náklady město.

V 17:50 hodin - vedoucí OMM přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Dotaz - Ing. Čopík, Ph.D. - 8 let k realizaci 
stavby se mu zdá dlouho a co tam má vlastně být vystavěno. Vysvětlení podal ST - došlo už ke zkrácení předchozí 
lhůty a v objektu by mělo být vše dle pravidel daných RP, tj. dole provozovna a nahoře byty. Mgr. Hylský - požadavek 
zájemce, že město umožní v T. G. Masaryka bezplatné parkování? Paní M. Šulcová z OMP - požadavek nebude ve 
smlouvě zapracován. Ing. Němeček upozornil na změny v Kupní smlouvě - chybně uvedeno předkupní právo - 
vedoucí OMM - bylo opraveno - bude hlasováno „upravené“ příloze. ST nechal hlasovat o navrženém usnesení - 
hlasováno - 19 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 23.12.2016Stránka 16 z  31STIS



ZM 117 - 15.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4 Rozvoj 18:00 OMMČl

4.1 Doplnění názvů některých ulic v Krčíně - nový název ulice -  ul. Letecká

K Čl.  4. 1  USNESENÍ č. ZM 117- 7505/16

ZM bylo seznámeno s návrhy Komise názvoslovné na doplnění názvů ulic v Krčíně a s negativním stanoviskem OV Krčín k 
těmto návrhům. ZM neschvaluje nový název ulice Letecká.

ZM 117 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 15.12.2016 

Hlasy Pro: 16. Proti: 3, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 117 - 4/1  Příloha: ZM 117 - 4/1Identifikace:

Na základě zápisu ze zasedání Komise názvoslovné, které se uskutečnilo dne 15.09.2016, byl do jednání OV Krčín 
předložen k posouzení návrh na doplnění názvů některých ulic v Krčíně. OV Krčín k tomuto vydal negativní 
stanovisko. Podrobnosti viz zápisy v příloze č. ZM 117 - 4/1. Na základě připomínky radního Ing. Prouzy byla celá 
záležitost znovu předložena do RM, ta přijala těsnou většinou toto usnesení č. RM 360-15382/16: "RM znovu 
projednala návrhy Komise názvoslovné o doplnění názvů ulic v Krčíně vč. negativního stanoviska OV Krčín k těmto 
návrhům. RM doporučuje ZM schválit nové názvy ulic ve znění návrhů předložených Názvoslovnou komisí - viz 
příloha č. RM 360 - 3/2 (Zápis z 1. zasedání Názvoslovné komise ze dne 15.09.2016)."

K rozhodnutí:

Rozhodnout o tom, zda dojde k doplnění názvů některých ulic v Krčíně v duchu návrhu Názvoslovné komise.

Odůvodnění:

Rozhodnutí o názvech ulic patří do kompetence ZM.
Pro informaci obsah projednání bodu č. RM 360 - 3/2: "K dosavadnímu postupu v dané záležitosti podal vysvětlující 
komentář TAJ - do RM je věc zařazena na základě usnesení RM 358. Ing. Prouza vysvětlil, proč trval na dalším 
projednání návrhů - stále si myslí, že každá ulice by měla mít svůj název a právě v těch lokalitách v Krčíně tomu tak 
není. V budoucnu zde může pokračovat zástavba a bude tak zakonzervován nesmyslný stav, protože po výstavbě 
dalších objektů se pak už nic nezmění. Zde je proto příležitost to tam pojmenovat dříve, než další zástavba nastane. 
Negativní stanovisko OV Krčín se mj. odvinulo od toho, že předseda OV Krčín je zároveň předsedou Názvoslovné 
komise a byl jediný, kdo s návrhy přednesenými a navrženými komisí nesouhlasil. ST - navrhl postupné hlasování o 3 
variantách usnesení: 1/ doporučit ZM schválit, 2/ nedoporučit ZM schválit, 3/ postoupit k přímému rozhodnutí v ZM 
bez doporučení. Hlasováno o variantním usnesení č. 1/ - 4 pro, 1 proti, 2 se zdrželi. Bude tedy postoupeno do ZM s 
doporučením návrhy na změny schválit."

V 17:58 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Ing. Prouza doporučil hlasovat o každé 
ulici zvlášť. ST - připomněl nesouhlasný e-mail předsedy Aeroklubu. Proběhla obsáhlá rozprava s mnoha protinávrhy 
k původně navrženému usnesení. V rozpravě vystoupili: J. Hladík - nesouhlas s novými názvy ulic, PhDr. Kulhavá - 
rovněž nesouhlas, Ing. Prouza - je příznivec názvů takovýchto nelogicky pojmenovaných ulic - viz např. adresa letiště 
v ul. Nahořanská - doporučení kratší varianty u pojmenování ul. Zemědělské. Protinávrhy - p. Hladík, Ing. Prouza, ST. 
Aby bylo hlasováno o každé ulici zvlášť, tak byl pro hlasování o návrhu názvu ul. Zemědělská doplněn samostatný 
bod 4/6. Pak bylo postupně hlasováno - „ZM nesouhlasí s navrženým pojmenováním ulice Letecká“ - 16 pro, 3 proti, 1 
se zdržel. Usnesení bylo schváleno. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 23.12.2016Stránka 17 z  31STIS



ZM 117 - 15.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.2 Podnět Ing. V. Z. ve věci územního plánování  (Viz RM 361 - 3/7)

K Čl.  4. 2  USNESENÍ č. ZM 117- 7506/16

ZM bere na vědomí podnět Ing. V. Z. věci územního plánování ze dne 14.11.2016 a odpověď ST na tento podnět ze dne 
29.11.2016, vše ve znění přílohy č. ZM 117 - 4/2. ZM ukládá ST seznámit zastupitele v rámci semináře k PNT, s.r.o. s 
problematikou stávajícího územního plánu, především pak dopadů změny č. 2.

ZM 117 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 15.12.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 117 - 4/2  Příloha: ZM 117 - 4/2Identifikace:

Podnět Ing. V. Z. ze dne 14.11.2016 zaslaný ST a RM a ZM na vědomí. Na základě vyjádření OVRR a OMM k 
podnětu byla PRAV připravena a po schválení ST odeslána odpověď ST na tento podnět. Záležitosti, kterých se 
podnět týkal a na který ST odpověděl, byly s Ing. V. Z. dále projednány na schůzce se ST, o kterou požádal Ing. Z. a 
která se konala dne 28.11.2016.

K rozhodnutí:

	Vzít na vědomí podnět Ing. V. Z. a odeslanou odpověď ST.

Odůvodnění:

Do rozpravy se přihlásil Ing. Z., který vystoupil s obsáhlou kritikou postupů města ve vazbě na přípravu nového ÚP. 
Obsah svého vystoupení předal v písemné podobě, text byl vložen do příloh k tomuto bodu. Zároveň je celé 
vystoupení zaznamenáno na zvukovém záznamu, který je dle Jednacího řádu ZM součástí zápisu z jednání. Proti 
jeho vzneseným obviněním se důrazně ohradil ST i TAJ, s krátkým vysvětlením vystoupil Mgr. A. Balcar z OVRR, 
který má přípravu nového ÚP na starosti. ST odkázal na svou odpověď, kterou Ing. Z. obdržel a se kterou byli 
zastupitelé seznámeni - byla rovněž přílohou k tomuto bodu. Dále vystoupila PhDr. Kulhavá - nerozumí tomu tvrzení o 
více verzích ÚP, které máme - vznesla návrh na doplnění usnesení - zařadit vysvětlení těchto nejasností do 
nejbližšího pracovního semináře zastupitelů, který by měl být v lednu 2017 k záležitostem, které se týkají budoucnosti 
PNT s.r.o. ST - nevidí v tom problém. Návrh byl doplněn k usnesení a již bez další rozpravy bylo hlasováno o celém 
usnesení: 16 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

4.3 Podání p. J. Š. ve věci územní studie krajiny  (Viz RM 361 - 3/8)

K Čl.  4. 3  USNESENÍ č. ZM 117- 7507/16

ZM projednalo podání p. J. Š. ze dne 24.11.2016 a schvaluje sdělení ST reagující na toto podání, vše ve znění přílohy č. ZM 
117 - 4/3.

ZM 117 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 15.12.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 117 - 4/3  Příloha: ZM 117 - 4/3Identifikace:

Podání p. J. Š. ze dne 24.11.2016 reagující na dopis OVRR ze dne 15.11.2016 zaslané ZM k projednání. Podrobnosti 
viz příloha č. ZM 117 - 4/3.

K rozhodnutí:

Projednat podání p. J. Š. a schválit odpověď na toto podání.

Odůvodnění:

	Na základě projednání s OVRR byl PRAV připraven návrh odpovědi ST na podání p. J. Š., které zaslal ZM k 
	projednání. Odpověď bude odeslána až po jejím schválení v ZM.

V 18:51 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez rozpravy. Vedoucí OMM přečetl 
navržené znění usnesení - ST nechal hlasovat - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 23.12.2016Stránka 18 z  31STIS



ZM 117 - 15.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.4 Žádost o dotaci na projekt "Rozvoj materiálně technické základny ZŠ Komenského v Novém Městě nad 

Metují"  (Viz RM 361 - 3/12)

K Čl.  4. 4  USNESENÍ č. ZM 117- 7508/16,      (uložen úkol číslo 21902).

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Rozvoj materiálně technické základny ZŠ Komenského v Novém Městě nad 
Metují“ do výzvy č. 4 vyhlášené Ministerstvem financí ČR.

ZM 117 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 23.2.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Na základě jednání starosty města Nové Město nad Metují s ministryní školství, mládeže a tělovýchovy ČR paní 
Kateřinou Valachovou vyplynulo doporučení podat znovu žádost o poskytnutí dotace na přístavbu tělocvičny u "ZŠ 
Komenského" do programu vyhlášeného Ministerstvem financí ČR, a to i přesto, že v minulém roce jsme nevyhověli 
kritériu „demografický vývoj“. Jedna z informací byla, že by se tento požadavek na projekty mohl zmírnit. Po schválení 
v RM 361 předkládá OMM ZM ke schválení podání žádosti o dotaci s 	projektem „Rozvoj materiálně technické základy 
ZŠ Komenského v Novém Městě nad Metují“, přístavba 	tělocvičny, do 4. výzvy vyhlášené Ministerstvem financí ČR v 
podprogramu 29821300 - „Podpora rozvoje a 	obnovy materiálně technické základny regionálních škol v okolí velkých 
měst“. Povinná výše spolufinancování 
	žadatele na projektu je minimálně ve výši 30 % z celkových nákladů akce. Žádost se předkládá do dne 31.12.2016. 
RM 361 doporučila ZM schválit navržené usnesení.

K rozhodnutí:

Schválit podání žádosti.

Odůvodnění:

V 18:53 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST - doplnil o informaci, že pokud 
nebudou dotační podmínky změněny, tak nejsme schopni těm stávajícím vyhovět, po jednání s ministryní školství 
máme ale přislíbeno, že budeme s ministerstvem koordinovat další postup. Bez dotazů. Vedoucí OMM přečetl 
navržené znění usnesení - ST nechal hlasovat - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

4.5 Aktuální informace o vývoji ÚP pro ZM

K Čl.  4. 5  USNESENÍ č. ZM 117- 7509/16

ZM bere na vědomí informace OVRR o aktuálním stavu příprav nového Územního plánu Nového Města nad Metují.

ZM 117 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OVRR, Termín: 15.12.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Informace OVRR - pořizovatel provedl kompletní kontrolu obdržené kompletní textové části a výkresů výrokové části, 
k čemuž sepsal řadu připomínek a požadavků k dopracování. Dále pořizovatel doplnil příslušné kapitoly textové části, 
které jsou dle stavebního zákona jeho úkolem (kapitola 1. Postup při pořízení, kapitola 5.2 Soulad návrhu územního 
plánu s Politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací vydanou krajem, vyhodnocení koordinace 
využívání území z hlediska širších vztahů, kapitola 12. Sdělení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst. 5 zohledněno). 
Tyto materiály pořizovatel zaslal dne 26.11.2016 Ing. arch. Kaplanovi s tím, že v materiálu je ještě řada věcí k 
osobnímu jednání a dořešení. Dne 07.12.2016 pořizovatel obdržel upravenou dokumentaci - textovou část. 
Následovat bude kontrola upravené dokumentace a osobní schůzka a dopracování dokumentace, následně 
dokončení návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek, projednání těchto návrhů s dotčenými 
orgány a oznámení opakovaného veřejného jednání.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí aktuální stav příprav nového ÚP.

Odůvodnění:

V 18:55 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Ing. Němeček - dotaz - jakou lhůtu mají 
dotčené orgány k vyjádření? Mgr. Balcar - mají na to pouze 30 dní + doplnil o bližší informace. Příští týden bude 
schůzka se zástupcem zpracovatele nad body, u kterých jsou nějaké nejasnosti. Další dotazy ani připomínky již 
nebyly. Vedoucí OMM přečetl navržené znění usnesení - "bere na vědomí - bez hlasování - 19 pro. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Mgr. Adam Balcar  referent  Odbor výstavby a regionálního rozvoje

Tisk: 23.12.2016Stránka 19 z  31STIS



ZM 117 - 15.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.6 Doplnění názvů některých ulic v Krčíně - nová název ulice - ul. Zemědělská

   Identifikace:

Viz bod 4/1.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Viz. protinávrh Ing. Prouzy při projednávání bodu 4/1: "ZM souhlasí s pojmenováním komunikace v k. ú. Krčín, od 
odbočky silnice č. II/285 k bývalým kravínům, ve zkrácené verzi, a schvaluje pro ní název ulice Zemědělská." Bylo 
hlasováno: 9 pro, 7 proti, 4 se zdrželi. Poslední hlasování se pak týkalo protinávrhu usnesení ve znění: "ZM 
nesouhlasí s pojmenováním komunikace v k. ú. Krčín, od odbočky silnice č. II/285 k bývalým kravínům, ve zkrácené 
verzi, pod názvem ulice Zemědělská." Hlasováno: 8 pro, 10 proti, 2 se zdrželi. Ani jedno z navržených usnesení tak 
nebylo přijato a vše zůstává nadále tak jako dosud. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM v bodě 4/1. 
Uvedený záznam dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 23.12.2016Stránka 20 z  31STIS



ZM 117 - 15.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5 Finance - Rozpočet města na rok 2017 19:00 OFČl

5.1 Rozpočtová opatření 2016 (Viz RM 361 - 6/1)

K Čl.  5. 1  USNESENÍ č. ZM 117- 7510/16

ZM bere na vědomí a schvaluje oprávněnost rozpočtových opatření a zákonných úprav rozpočtu. Jedná se o rozpočtová 
opatření ve znění přílohy č. ZM 117 - 5/1: 1) dotace na veřejně-prospěšné práce pro Technické služby a Městskou policii 
106,15 tis. Kč, 2) dotace na výdaje JSDH (školení a výjezdy) 35,84 tis. Kč, 3) dotace na Program regenerace MPR 755 tis. 
Kč, 4) navýšení akce Obnova živičného krytu v ul. Rašínova a 28. října 99 tis. Kč, 5) navýšení akce Opěrná zídka s rampou 
za č. p. 30 - 6,26 tis. Kč, 6) navýšení akce VO Sepský most - realizace (vč. stavebních úprav chodníku) 30 tis. Kč, 7) 
navýšení rozpočtu § 4349 - ostatní sociální péče vč. komunitního plánování 20 tis. Kč, 8) navýšení rozpočtu § 3419 - 
tělovýchovná činnost (ostatní) 40 tis. Kč.

ZM 117 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 15.12.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 117 - 5/1  Příloha: ZM 117 - 5/1Identifikace:

ZM svým usnesením č. ZM 111-7366/15 zmocnilo RM k provádění opodstatněných rozpočtových opatření v rámci 
rozpočtu na rok 2016 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a 
rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován. Provedené změny budou vždy předloženy na nejbližším 
zasedání ZM. Souhrn - viz příloha č. ZM 117 - 5/1.

K rozhodnutí:

Schválit oprávněnost provedených rozpočtových opatření od minulého ZM.

Odůvodnění:

V 18:59 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - bez dotazů - vedoucí OF přednesl navržené 
znění usnesení - k usnesení nebyl žádný dotaz ani připomínka - hlasováno a schváleno - 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.2 Zápis z jednání Finančního výboru ze dne 14.11.2016 (Viz RM 361 - 6/3)

K Čl.  5. 2  USNESENÍ č. ZM 117- 7511/16

ZM projednalo a bere na vědomí zápis z Finančního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad Metují ze dne 14.11.2016 
ve znění přílohy č. ZM 117 - 5/2.

ZM 117 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 15.12.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 117 - 5/2  Příloha: ZM 117 - 5/2Identifikace:

Členové FV se zúčastnili pracovního semináře ZM k rozpočtu dne 14.11.2016 a následně se pak uskutečnilo řádné 
jednání FV. FV doporučil schválit předložený návrh rozpočtu na rok 2017 se změnami diskutovanými na rozpočtovém 
semináři. Zápis z jednání FV ze dne 14.11.2016 - viz příloha č. ZM 117 - 5/2.

K rozhodnutí:

Projednat a vzít na vědomí informaci o jednání FV.

Odůvodnění:

V 19:01 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - bez dotazů a připomínek - poté Ing. Kunte 
přednesl navržené znění usnesení, ke kterému nebyla žádná připomínka - bez hlasování - vzato na vědomí - 19 pro, 
0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí 
zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 23.12.2016Stránka 21 z  31STIS



ZM 117 - 15.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.3 Členské příspěvky, dary a rezervy 2017 (Viz RM 361 - 6/2)

K Čl.  5. 3  USNESENÍ č. ZM 117- 7512/16,      (uložen úkol číslo 21903).

ZM bere na vědomí a schvaluje zařazení a úhradu členských příspěvků a darů ve znění přílohy č. ZM 117 - 5/3 do rozpočtu 
města: Euroregion Glacensis, Rychnov nad Kněžnou 40 tis. Kč, Nová Města v Evropě 5 tis. Kč, Sdružení historických sídel 13 
tis. Kč, Asociace měst pro cyklisty 10 tis. Kč, AMK BESIP - dětské dopravní hřiště Náchod (dar) 18 tis. Kč, Městský klub v 
Novém Městě nad Metují 2.600 tis. Kč, Sportovní klub Nové Město nad Metují 50 tis. Kč (dar), Svaz měst a obcí ČR 25 tis. 
Kč, DSO Region Novoměstsko 95,5 tis. Kč a MAS Pohoda Venkova, Val 35 tis. Kč. ZM schvaluje souhrnné částky na zvláštní 
dary a dotace na vyjmenované účely: Euroregion Glacensis, Rychnov nad Kněžnou - provoz cyklobusů 30 tis. Kč, Městský 
klub v Novém Městě nad Metují - festival veselohry 800 tis. Kč, dotace města na opravu objektů historické a architektonické 
hodnoty 300 tis. Kč, Centrum Najáda s. r. o., Nové Město nad Metují 978 tis. Kč, sportovní oddíly - příspěvky na provoz, 
opravy, údržbu a ocenění sportovců a kolektivů a využití sportovišť ve výši 5 100 tis. Kč, NONA 92, o. p. s., Nové Město nad 
Metují - provoz stacionáře 675 tis. Kč, program prevence rizikového chování ve výši 150 tis. Kč, souhrnnou částku na dary a 
dotace města 500 tis. Kč a dary a dotace města - dobrovolnickou činnost s mládeží (mimo sportovních oddílů) 80 tis. Kč. O 
poskytování finanční podpory na jednotlivé konkrétní projekty bude v rámci svých kompetencí daných zákonem o obcích a v 
duchu platných zásad rozhodovat RM. O přidělených podporách bude následně informovat ZM. Navržené podpory nad 50 tis. 
Kč podléhají schválení ZM.

ZM 117 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 14.12.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 117 - 5/3  Příloha: ZM 117 - 5/3Identifikace:

Do návrhu rozpočtu 2017 byly zahrnuty pouze členské příspěvky města a finanční dary AMK BESIP a Sportovnímu 
klubu Nové Město nad Metují. Ostatní předpokládané příspěvky jsou zahrnuty jako rezerva do příslušných paragrafů 
rozpočtu, to v případě větších částek a v případě programu prevence rizikového chování a souhrnné položky na 
pokrytí ostatních různých žádostí o finanční podporu pak v § 6409. Rozdělení těchto rezervních položek podléhá 
schválení RM (v částkách do 50 tis. Kč) nebo ZM (nad 50 tis. Kč) - viz příloha č. ZM 117 - 5/3. RM doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Schválit příspěvky, dary a rezervy.

Odůvodnění:

V 19:02 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - bez dotazů a připomínek - poté Ing. Kunte 
přednesl navržené znění usnesení, ke kterému nebyla žádná připomínka - ST nechal hlasovat - hlasováno - 19 pro, 0 
proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí 
zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 23.12.2016Stránka 22 z  31STIS



ZM 117 - 15.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.4 Rozpočet města Nové Město nad Metují na rok 2017 (Viz RM 360 - 6/1, usn. RM 360- 15416/16)

K Čl.  5. 4  USNESENÍ č. ZM 117- 7513/16,      (uložen úkol číslo 21904).

ZM schvaluje návrh rozpočtu na rok 2017 ve znění upravené přílohy č. ZM 117 - 5/4. Součástí schváleného rozpočtu jsou tyto 
jmenovité projekty a akce: VO v ulici Kasárenská (pozastávka) 25 tis. Kč, koncepce řešení zahrad u ZŠ a MŠ Krčín, MŠ 
Vrchoviny a ZŠ Komenského 120 tis. Kč, stavební úpravy chodníků v ul. Johnova 1 200 tis. Kč, projekt Kanalizace Nové 
Město nad Metují - udržitelnost 25 tis. Kč, chodník v ul. Nádražní (MNK - vlakové nádraží) - PD 300 tis. Kč, ZŠ Krčín - 
přístřešek nad hlavním vchodem 200 tis. Kč, stavební úpravy chodníků ul. 1. máje (pozastávka) 19 tis. Kč, rekonstrukce 
komunikace v ul. Kpt. Jaroše - PD 100 tis. Kč, komunikace v areálu bývalých Kasáren - PD 100 tis. Kč, aktualizace 
Regulačního plánu MPR 45 tis. Kč, parkovací automaty 75 tis. Kč, zateplení  bytového domu č. p. 44 - 47 - 11 500 tis. Kč,  
kanalizace Vrchoviny kanalizační přípojka - (č. p. 123, 136, 131, 127, 129) - půjčka VAK(u) Náchod 1 500 tis. Kč, parkoviště v 
ul. Havlíčkova (od křižovatky „U Papežů“ po č. p. 219 ul. Nádražní) 200 tis. Kč, rekonstrukce lávky pro chodce a cyklisty v ul. 
Náchodská - PD 60 tis. Kč, technická infrastruktura v proluce mezi ul. Nerudova a TGM - PD 45 tis. Kč, dopravní značení 120 
tis. Kč, Husovo náměstí - řešení zatékání 30 tis. Kč, Program regenerace - příspěvky na obnovu památek 500 tis. Kč, místní 
památky (oprava střechy kapličky ve Spech) 100 tis. Kč, orientační značení 40 tis. Kč, městský mobiliář 200 tis. Kč, čištění 
skal včetně studny 95 tis. Kč, obnova objektů historické a architektonické hodnoty - dotace města 300 tis. Kč, aktualizace 
plánu - program regenerace 100 tis. Kč, dětské hřiště Krčín 650 tis. Kč, novoměstská naučná stezka 500 tis. Kč, rekonstrukce 
kamenného mostu ve Vrchovinách na lávku pro pěší  3 000 tis. Kč, autobusový terminál Rychta a parkování v ul. Nerudova - 
PD 1 000 tis. Kč, cyklostezka most Ammann - Vrchoviny - DSP + realizace 1 820 tis. Kč, ZŠ Komenského - odborné učebny, 
bezbariérovost, výtah, rekonstrukce půdních prostor 450 tis. Kč, ZŠ Krčín - odborné učebny, půdní vestavba 350 tis. Kč, ZŠ 
Malecí - venkovní přírodovědná učebna 350 tis. Kč, přístavba tělocvičny u ZŠ Komenského 5 000 tis. Kč, Program 
regenerace - městské opevnění JV III. etapa 610 tis. Kč, Program regenerace - obnova zdiva hradební věže Zázvorka  615 
tis. Kč,  přístřešek pro autobusovou zastávku v ul. Halínská 200 tis. Kč, chodníky a zastávky v ul. Halínská - vynětí z lesního 
pozemku 40 tis. Kč, OÁZA - rekonstrukce střechy 1 590 tis. Kč, multifunkční objekt Kina 70 - PD  875 tis. Kč, energetické 
úspory VO - ul. Nahořanská, Na Strážnici, Havlíčkova, Nádražní 600 tis. Kč, místo pro přecházení na I/14 včetně 
připojovacího chodníku na Kaštánky - PD 150 tis. Kč, stará ekologická zátěž Elton 2 000 tis. Kč, kanalizace v ul. Železova 
louka - PD 80 tis. Kč, VO v ul. Pod Strážnicí 300 tis. Kč, ZŠ Komenského - chlapecké WC vč. úklidové místnosti v I. NP - PD 
60 tis. Kč, ZŠ Malecí - WC pro dívky a chlapce v I. NP - PD 60 tis. Kč, parkovací místa na sídlišti Luštinec - PD 120 tis. Kč, 
technická pomoc - posudky, poradenství, expertízy 60 tis. Kč, park Březinky - DPS 200 tis. Kč, rozšíření městského 
kamerového systému 260 tis. Kč, stavební úpravy ul. Na Zadomí - jižní a západní PD  650 tis. Kč, stavební úpravy chodníku a 
komunikace v ul. 28. října (křižovatka s ul. Rašínova - ul. Malecí)  970 tis. Kč, stavební úpravy chodníku v ul. Na Strážnici 2 
750 tis. Kč, stavební úpravy chodníku v ul. TGM - od BD č.p. 312 po ul. Družební 2 000 tis. Kč, stavební úpravy chodníku v ul. 

   Zdroj. dokum.: ZM 117 - 5/4  Příloha: ZM 117 - 5/4Identifikace:

ZM je předložen ke schválení návrh rozpočtu na rok 2017. K rozpočtu se uskutečnil pracovní seminář dne 14.11.2016 
za účasti členů Finančního výboru a Osadních výborů, na základě kterého došlo k úpravám pracovní verze rozpočtu. 
RM a FV doporučili návrh rozpočtu schválit. Rozpočet je předložen tak, jak byl po dobu 15 dnů vyvěšen na úřední 
desce MěÚ - viz příloha č. ZM 117 - 5/4. Oproti zveřejněnému rozpočtu bude opravena příjmová položka 4112 - 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu - souhrnný dotační vztah na částku 13 607,3 tis. Kč (navýšení o 807,3 tis. 
Kč). Tato položka byla sdělena MF ČR po vyvěšení rozpočtu a musí takto být do rozpočtu zahrnuta. O uvedenou 
částku pak bude snížena položka daňových příjmů 1211 - DPH. Vzhledem k opakování soutěže na veřejnou zakázku 
a k vývoji počasí nebyly dokončeny dle předpokladů čtyři akce ORM. Neproplacené částky tak budou nově zahrnuty 
do rozpočtu, a to navýšení akce ZŠ Krčín – přístřešek nad hlavním vchodem o částku 150 tis. Kč (§ 3113), akce 
Opěrná zídka s rampou za č.p. 30 (§ 3314) částka 65 tis, navýšení akce Cyklostezka most Ammann - Vrchoviny - 
DSP a realizace o částku 20 tis. Kč (§ 2219) a akce Oáza – rekonstrukce střechy o částku 90 tis. Kč (§ 4357). O 
celkovou částku 325 tis. Kč pak bude snížena akce Multifunkční objekt kina 70 – PD (§ 3313), která již byla 
vysoutěžena za nižší částku.

K rozhodnutí:

Schválit návrh rozpočtu na rok 2017.

Odůvodnění:

V 19:05 hodin - vedoucí OF se v úvodu omluvil za drobnou chybu - v textu "Identifikace" bodu nebyla upravena jedna 
věta - bude se jednat o 4 akce ORM přesouvané do roku 2017 - přečetl je již ve správném, opraveném znění - bez 
dotazů a připomínek. Ing. Kunte informoval, že bude také opravena věta na poslední straně rozpočtu, kde je uveden 
příspěvek na  výkon státní správy - ten bude 13 607,3 tis. Kč. Poté Ing. Kunte přednesl navržené znění usnesení. Ing. 
M. - omlouvá se, pan Ing. Kunte to četl rychle - postrádal zařazení objektu kasáren - viz požadavky občanů - 
Strategický plán města - plánováno již za doby Ing. Tymela. Dále se dotázal, zda je v rozpočtu náhrada vlastníkům 
nemovitostí na Husově náměstí při zatékání? OF - upřesnil, že částka v rozpočtu není na náhradu škody vlastníkům 
nemovitostí, ale na "řešení příčin zatékání". Ing. M. - s panem ST o tom mluvil, evidentně se tedy na vlastníky objektů 
Husova náměstí, kterým zatéká již léta do jejich objektů, zase nedostalo. ST reagoval s tím, že pro areál kasáren se 
objevují různé možnosti, jednou z nich jsou aktivity související se zónou Kvasiny - možnost dotací na výstavbu bytů. 
Vše je ale teprve v začátcích. O jakémkoliv zapojení se do nějakých aktivit bude rozhodovat ZM. Ing. M. se dotázal, 
zda se zde něco začne dít v rámci rozpočtu na rok 2017 - odpověď ST a OF - ne, protože vše je teprve v začátcích. 
Další dotazy k rozpočtu nebyly - ST nechal hlasovat - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 23.12.2016Stránka 23 z  31STIS



ZM 117 - 15.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

B. Němcové 1 050 tis. Kč, opěrná zídka s rampou za č. p. 30 - 65 tis. Kč.

ZM 117 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 14.12.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

5.5 Oprávnění k provádění rozpočtových opatření pro RM na rok 2017 (Viz RM 361 - 6/4)

K Čl.  5. 5  USNESENÍ č. ZM 117- 7514/16

ZM schvaluje zmocnění RM k provádění opodstatněných rozpočtových opatření v rámci rozpočtu na rok 2017 s podmínkou, 
že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani 
snižován. Provedené změny budou předloženy vždy na nejbližším zasedání ZM.

ZM 117 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 15.12.2016 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

ZM svým usnesením č. ZM 111-7366/15 zmocnilo RM k provádění opodstatněných rozpočtových opatření v rámci 
rozpočtu na rok 2016 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a 
rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován. Provedené změny budou vždy předloženy na nejbližším 
zasedání ZM. Nyní je navrženo dát toto zmocnění RM i na rok 2017. Rozpočet dále bude navyšován o přijaté 
transfery (dotace) poskytnuté městu a převod daně z příjmů právnických osob za město, jak je uvedeno v návrhu 
rozpočtu města. RM doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Schválit oprávnění RM.

Odůvodnění:

Tento způsob provádění rozpočtových opatření se osvědčil, neboť RM mohla operativně nakládat s financemi v rámci 
schváleného rozpočtu, bez potřeby častého svolávání mimořádných zasedání ZM. Zároveň pravidelné předkládání 
provedených změn v RM na každém zasedání ZM vytváří dostatečnou kontrolu úkonů, které RM v rámci svého 
zmocnění mezi zasedáními ZM provedla.

V 19:20 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - bez dotazů a připomínek - poté Ing. Kunte 
přednesl navržené znění usnesení, ke kterému nebyla také žádná připomínka - ST nechal hlasovat - hlasováno - 18 
pro, 0 proti, 0 se zdržel. Jeden zastupitel nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.6 Žádost TC Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2017  (Viz RM 360 čl.5/12, usn. RM 360- 

15413/016)

K Čl.  5. 6  USNESENÍ č. ZM 117- 7515/16,      (uložen úkol číslo 21905).

ZM schvaluje poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2017 Tennis Clubu Nové Město nad Metují ve výši 40 tis. Kč a 
pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle vzorové smlouvy o poskytnutí dotace schválené usnesením č. 
ZM 110-7349/15.

ZM 117 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 23.2.2017 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 117 - 5/6  Příloha: ZM 117 - 5/6Identifikace:

TC Nové Město nad Metují žádá o poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2017 ve výši 40 tis. Kč. Důvodem 
je nedostatek finančních prostředků na začátku roku na úhradu energií a na přípravu areálu na zahájení sezóny. RM 
doporučuje souhlasit.

K rozhodnutí:

Schválit poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2017 TC Nové Město nad Metují.

Odůvodnění:

Vyjádření OF: Z finančního pohledu není problém poskytnutí části dotace schválit - viz žádosti i v předchozích letech.

V 19:21 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - bez dotazů - poté Ing. Kunte přednesl 
navržené znění usnesení - žádné dotazy nebyly - ST nechal hlasovat - hlasováno - 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Jeden 
zastupitel nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 23.12.2016Stránka 24 z  31STIS



ZM 117 - 15.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.7 Žádost SK Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2017  (Viz RM 360 čl.5/10, usn. RM 360- 

15411/016)

K Čl.  5. 7  USNESENÍ č. ZM 117- 7516/16,      (uložen úkol číslo 21906).

ZM schvaluje poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2017 Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují ve výši 500 
tis. Kč z důvodu zajištění provozu klubu na začátku roku a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle 
vzorové smlouvy o poskytnutí dotace schválené usnesením č. ZM 110-7349/15.

ZM 117 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 23.2.2017 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 117 - 5/7  Příloha: ZM 117 - 5/7Identifikace:

Sportovní  klub Nové Město nad Metují  žádá RM o poskytnutí zálohy z dotace z rozpočtu města na rok 2017 ve výši 
500 tis. Kč. Důvodem žádosti je nedostatek finančních prostředků na provoz v 1. čtvrtletí. Poskytnuté prostředky 
budou zohledněny při stanovení celkové dotace na rok 2017. RM doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Schválit poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2017 SK Nové Město nad Metují.

Odůvodnění:

Vyjádření OF: Z finančního pohledu není problém poskytnutí části dotace schválit.

V 19:23 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - bez připomínek - poté Ing. Kunte přednesl 
navržené znění usnesení, ke kterému nebyla také žádná připomínka - ST nechal hlasovat - hlasováno - 17 pro, 0 
proti, 1 se zdržel. Jeden zastupitel nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.8 Návrh na převod majetku a změna Přílohy č. 2 zřizovací listiny MMUZ (Viz RM 361 - 6/9)

K Čl.  5. 8  USNESENÍ č. ZM 117- 7517/16,      (uložen úkol číslo 21907).

ZM schvaluje převod formou svěřeného majetku z majetku města na Městské muzeum Nové Město nad Metují a změnu 
Přílohy č. 2 zřizovací listiny Městského muzea Nové Město nad Metují ke dni 01.01.2017, ve znění přílohy č. ZM 117 - 5/8.

ZM 117 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 23.2.2017 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 117 - 5/8  Příloha: ZM 117 - 5/8Identifikace:

Schválení převodu majetku z účetní evidence města na MMUZ a změny Přílohy č. 2 zřizovací listiny ke dni 
01.01.2017 - viz příloha č. ZM 117 - 5/8. RM doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Schválit převod majetku a změnu Přílohy č. 2 zřizovací listiny.

Odůvodnění:

Jedná se o převod majetku částečně hrazeného z dotace na příspěvkovou organizaci, které tento majetek využívá. 
Udržitelnost projektu skončila v letošním roce ke dni 01.04.2016.

V 19:25 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - bez dotazů a připomínek - poté Ing. Kunte 
přednesl navržené znění usnesení, ke kterému nebyla žádná připomínka - ST nechal hlasovat - hlasováno - 17 pro, 0 
proti, 0 se zdržel.  Dva zastupitelé nebyli přítomni při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 23.12.2016Stránka 25 z  31STIS



ZM 117 - 15.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.9 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce - MMUZ (Viz RM 361 - 5/20)

K Čl.  5. 9  USNESENÍ č. ZM 117- 7518/16,      (uložen úkol číslo 21908).

ZM schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 30.10.2009, která je Přílohou č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové 
organizace Městské muzeum Nové Město nad Metují, ve znění přílohy č. ZM 117 - 5/9 a dále schvaluje Přílohu č. 1 k tomuto 
dodatku, ve znění přílohy č. ZM 117 - 5/9.

ZM 117 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 23.2.2017 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 117 - 5/9  Příloha: ZM 117 - 5/9Identifikace:

Jedná se o Dodatek č. 2 Smlouvy o výpůjčce, který je přílohou ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Městské 
muzeum Nové Město nad Metují a kterým se dává do souladu aktuální stav majetku města ve výpůjčce. RM 
doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Schválit Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 30.10.2009, která je Přílohou č. 1 ke Zřizovací listině 
příspěvkové organizace Městské muzeum Nové Město nad Metují a dále schválit Přílohu č. 1 k tomuto dodatku.

Odůvodnění:

V 19:26 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - bez připomínek - poté Ing. Kunte přednesl 
navržené znění usnesení, ke kterému nebyla také žádná připomínka - ST nechal hlasovat - hlasováno - 17 pro, 0 
proti, 0 se zdržel. Dva zastupitelé nebyli přítomni při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.10 Návrh na převod majetku a změna Přílohy č. 2 zřizovací listiny MKN (Viz RM 361 - 6/10)

K Čl.  5. 10  USNESENÍ č. ZM 117- 7519/16,      (uložen úkol číslo 21909).

ZM schvaluje převod formou svěřeného majetku z majetku města na Městskou knihovnu Nové Město nad Metují a změnu 
Přílohy č. 2 zřizovací listiny Městské knihovny Nové Město nad Metují ke dni 01.01.2017, ve znění přílohy č. ZM 117 - 5/10.

ZM 117 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 23.2.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 117 - 5/10  Příloha: ZM 117 - 5/10Identifikace:

Schválení převodu majetku z účetní evidence města na MKN a změny Přílohy č. 2 zřizovací listiny ke dni 01.01.2017 - 
viz příloha č. ZM 117 - 5/10. RM doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Schválit převod majetku a změnu Příloha č. 2 zřizovací listiny.

Odůvodnění:

Jedná se o převod majetku částečně hrazeného z dotace na příspěvkovou organizaci, které tento majetek využívá. 
Udržitelnost projektu skončila v letošním roce ke dni 18.08.2016.

V 19:27 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - bez dotazů a připomínek - poté Ing. Kunte 
přednesl navržené znění usnesení, ke kterému nebyla žádná připomínka - ST nechal hlasovat - hlasováno - 19 pro, 0 
proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí 
zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 23.12.2016Stránka 26 z  31STIS



ZM 117 - 15.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.11 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce - MKN (Viz RM 361 - 5/21)

K Čl.  5. 11  USNESENÍ č. ZM 117- 7520/16,      (uložen úkol číslo 21910).

ZM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 30.12.2014, která je Přílohou č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové 
organizace Městská knihovna Nové Město nad Metují, ve znění upravené přílohy č. ZM 117 - 5/11 a dále schvaluje Přílohu č. 
1 k tomuto dodatku, ve znění upravené přílohy č. ZM 117 - 5/11.

ZM 117 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 23.2.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 117 - 5/11  Příloha: ZM 117 - 5/11Identifikace:

Jedná se o Dodatek č. 1 Smlouvy o výpůjčce, který je přílohou ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Městská 
knihovna Nové Město nad Metují a kterým se dává do souladu aktuální stav majetku města ve výpůjčce. RM 
doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 30.12.2014, která je Přílohou č. 1 ke Zřizovací listině 
příspěvkové organizace Městská knihovna Nové Město nad Metují a dále schválit Přílohu č. 1 k tomuto dodatku.

Odůvodnění:

V 19:28 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. PhDr. Kulhavá a Ing. Němeček - připomínka 
k chybně zařazené příloze. OF - e-mailem Vám dodatečně zašleme správnou přílohu. TAJ - v textu usnesení ještě 
opravit "RM" na "ZM". Poté Ing. Kunte přednesl navržené znění usnesení. ST nechal hlasovat - hlasováno - 19 pro, 0 
proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí 
zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.12 Odměňování neuvolněných zastupitelů

K Čl.  5. 12  USNESENÍ č. ZM 117- 7521/16,      (uložen úkol číslo 21911).

ZM na základě změny Nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev, ve znění pozdějších 
předpisů, schvaluje ve znění přílohy č. ZM 117 - 5/12 navýšení odměny za výkon funkce neuvolněným zastupitelům města 
Nové Město nad Metují o 4 %, a to s platností ode dne 01.01.2017.

ZM 117 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 1.1.2017 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 117 - 5/12  Příloha: ZM 117 - 5/12Identifikace:

Dne 28.11.2016 vláda schválila změnu Nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členů 
zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, změnila výši odměn za výkon funkce uvolněným členům zastupitelstva 
obcí  navýšením o 4 % a zvýšila maximální částky, které lze poskytnout neuvolněným členům zastupitelstva obcí 
taktéž o 4 % s účinností ode dne 01.01.2017. ZM č. 112 dne 25.02.2016 přijalo toto usnesení č. ZM 112-7390/16: "ZM 
schvaluje navýšení odměny za výkon funkce neuvolněným zastupitelům města Nové Město nad Metují ode dne 
01.03.2016, v upraveném znění přílohy č. ZM 112 - 5/1." ZM je nyní předkládán návrh na zvýšení stávajících odměn o 
4 % - viz příloha č. ZM 117 - 5/12.

K rozhodnutí:

Ne/schválit navýšení odměn neuvolněným zastupitelům o 4 %.

Odůvodnění:

Změna nařízení vlády zvýšila maximální částky odměn o 4 %. Odměny neuvolněným zastupitelům byly naposledy 
zvýšeny usnesením č. ZM 112-7390/16 ode dne 01.03.2016.

V 19:34 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - bez dotazů a připomínek - poté Ing. Kunte 
přednesl navržené znění usnesení - bez připomínek - ST nechal hlasovat - hlasováno - 18 pro, 0 proti, 1 se zdržel. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Tisk: 23.12.2016Stránka 27 z  31STIS



ZM 117 - 15.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.13 Žádost TJ Spartak Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2017

K Čl.  5. 13  USNESENÍ č. ZM 117- 7522/16,      (uložen úkol číslo 21912).

ZM schvaluje poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2017 TJ Spartak Nové Město nad Metují ve výši 450 tis. Kč a 
pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle vzorové smlouvy o poskytnutí dotace schválené usnesením č. 
ZM 110-7349/15.

ZM 117 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 23.2.2017 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 117 - 5/13  Příloha: ZM 117 - 5/13Identifikace:

TJ Spartak Nové Město nad Metují žádá o poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2017 ve výši 450 tis. Kč. 
Důvodem je nedostatek finančních prostředků na začátku roku na úhradu energií a na provoz zimního stadionu.

K rozhodnutí:

Schválit poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2017 TC Nové Město nad Metují.

Odůvodnění:

Vyjádření OF: Z finančního pohledu není problém poskytnutí části dotace schválit - viz žádosti i v předchozích letech.

V 19:35 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu, který byl předán dodatečně na tzv. "žlutém 
papíru". Dotazy ani připomínky žádné nebyly - Ing. Kunte přednesl navržené znění usnesení, ke kterému nebyla 
žádná připomínka - ST nechal hlasovat - hlasováno - 18 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Jeden zastupitel nebyl přítomen při 
hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

6 Různé 19:35 STČl

6.1 Zápis č. 7 z jednání KV  (Viz RM 361 - 7/5)

K Čl.  6. 1  USNESENÍ č. ZM 117- 7523/16

ZM bere na vědomí zápis č. 7 z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad Metují, ve znění přílohy č. 
ZM 117 - 6/1.

ZM 117 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 15.12.2016 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 117 - 6/1  Příloha: ZM 117 - 6/1Identifikace:

Zápis č. 7 z jednání KV - viz příloha č. ZM 117 - 6/1.

K rozhodnutí:

Projednat, seznámit se se zápisem a vzít ho na vědomí.

Odůvodnění:

V 19:37 hodin - ST přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - bez rozpravy - ST přednesl navržené znění 
hlasování - také bez dotazů a připomínek - ST nechal hlasovat - hlasováno - 18 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Jeden 
zastupitel nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 23.12.2016Stránka 28 z  31STIS



ZM 117 - 15.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7 Diskuse 19:40Čl

7.1 Podnět zastupitele Ing. Hovorky - problém parkování ve městě

   Identifikace:

Ing. Hovorka vznesl podnět ve věci problematického parkování v Novém Městě nad Metují, zejména na dolním 
parkovišti za MěÚ a parkovišti u smuteční síně, která jsou stále plná. Z tohoto důvodu dává vedení města ke zvážení, 
zrušit na náměstí Republiky dvě autobusové zastávky ze stávajících třech a zrealizovat tam parkovací stání.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

ST - podnět budeme řešit prostřednictvím RM a dáme zpětnou informaci. Ing. Hovorka - poděkoval. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Hovorka  zastupitel  Zastupitelstvo města

7.2 Podnět zastupitele Ing. Hovorky - Husovo náměstí

   Identifikace:

Ing. Hovorka vznesl podnět související s Husovým náměstím a osvětlením v jeho ploše.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Ing. Hovorka - skončila pětiletá povinná udržitelnost dotovaného projektu, takže nyní by mohlo být přistoupeno k 
nějakým pokusům o zlepšení osvětlení v ploše Husova náměstí. Ví, že to bude komplikované s památkáři, ale zkusit 
by se to mělo. ST - poděkoval za podnět - bude prodiskutováno s odbornými útvary a prostřednictvím RM budou 
učiněny nějaké kroky.  Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Hovorka  zastupitel  Zastupitelstvo města

Tisk: 23.12.2016Stránka 29 z  31STIS



ZM 117 - 15.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.3 Podnět a informace občana Nového Města nad Metují

   Identifikace:

V 19:40 hodin v článku "Diskuse" vystoupil občan Nového Města nad Metují pan Ing. Z. H. s příspěvkem týkajícím se 
jeho dlouholetého sousedského sporu ve Spech.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Ing. H. podrobně popsal své problémy, které již dva roky má v rámci svých sousedských vztahů a kriticky se vyjádřil k 
přístupu a činnosti některých odborných útvarů MěÚ, které se jeho podáními mají zabývat a dle jeho názoru tak 
nečiní. Celé jeho obsáhlé vystoupení je zaznamenáno na zvukovém záznamu z jednání ZM k tomuto bodu a je tak 
nedílnou součástí zápisu. ST a rovněž Ing. Němeček upozornili pana Ing. H., že řešení jeho podání je věcí dotčených 
orgánů státní správy a ZM není oprávněno do těchto procesů nějak vstupovat a zasahovat - jde o výkon státní správy 
a nikoliv o záležitosti samosprávné, ke kterým je kompetentní ZM. Je proto třeba maximálně využít všech institutů, 
které správní procesy občanům dávají - tj. podání návrhů, odvolání do rozhodnutí, stížnosti a žaloby u správních či 
občanskoprávních soudů. V 19:55 hodin bylo hlasováno o prodloužení programu zasedání ZM. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení:     

7.4 V. Řeháková - poděkování TS

   Identifikace:

Zastupitelka paní V. Řeháková - poděkovala TS za terénní úpravy vstupu pro kočárky na hřiště na Husově náměstí.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Paní V. Řeháková - ještě se dotazovala na možnost úpravy dopadových ploch stejným způsobem jako na novém 
hřišti na Malecí. TS - největší problém je finanční stránka, kterou by podklad stál a navíc hřiště na Husově náměstí 
dožívá, takže v dohledné době čeká toto hřiště komplexní rekonstrukce, u toho by pak byly vyřešeny i ty dopadové 
plochy. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Věra Řeháková  zastupitelka  Zastupitelstvo města

Tisk: 23.12.2016Stránka 30 z  31STIS



ZM 117 - 15.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.5 Ing. M. - bezpečnost občanů

   Identifikace:

Pan Ing. F. M. - dotaz, zda budou v dohledné době besedy s občany, např. za přítomnosti pana npor. Františka 
Valčíka, DiS., ve věci bezpečnosti ve městě?

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

ST - beseda se zatím žádná neplánuje. Zatím ani nebyl vznesen jakýkoliv požadavek. Ing. M. - požadavek zde tedy 
vznáší - byl totiž šikanován ze strany Policie ČR. ST po vyslechnutí informací od pana Ing. M. reagoval, že jde o 
individuální záležitost, kvůli které asi není nutné svolávat veřejnou besedu. Ing. M. - reagoval s tím, že ho policisté ČR 
při řešení nějaké záležitosti uráželi a šikanovali, a že proto nemá v Policii ČR důvěru - stěžoval si na ně, ale "kraj" to 
zametl pod koberec. Chce říci, že MP funguje v Novém Městě nad Metují bezvadně, ale Policie ČR bohužel ne. 
Zastupitel Bc. Sláma reagoval s tím, že zde u Policie ČR pracuje již 20 let a je přesvědčen, že k takovým postupům 
zde nedochází, a pokud je ale pan Ing. M. jiného názoru, tak je třeba, aby podal stížnost na nadřízenou složku Policie 
ČR a v případě jednání konkrétního policisty si stěžoval u jeho nejbližšího nadřízeného. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení:     

Čas ukončení jednání ZM 117:  

Rozdělovník zápisů - listinná forma: 

ÚPLNÝ ZÁPIS: 2x : Radní - ověřovatelé zápisu (2x)

Rozdělovník zápisů - elektronická forma (.PDF): 

ÚPLNÝ ZÁPIS: Radní - ověřovatelé zápisu, Vedení města, Vedoucí odborů,  Městská policie, Technické služby, První 
novoměstská teplárenská, Městská knihovna, Mandl, www.novemestonm.cz

Petr Hable

Město

Ing. Michal Beseda, MBA

Město

....................................................................................................................................................................................................................

místostarosta starosta

20:02

Příští porada bude: ZM 118, 23.2.2017, přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují od 
16:00:00

Tisk: 23.12.2016Stránka 31 z  31STIS


